
 
 

 
 

BUPATI PAKPAK BHARAT 

PROVINSI SUMATERA UTARA 
 

PERATURAN BUPATI PAKPAK BHARAT 

NOMOR 19 TAHUN 2020    
 

TENTANG 
 

KODE WILAYAH KEARSIPAN SURAT/NASKAH DINAS 

PEMERINTAH  KABUPATEN PAKPAK BHARAT 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI PAKPAK BHARAT, 

 
Menimbang :  a. bahwa dalam rangka tertib administrasi kearsipan 

dalam penyelenggaraan surat menyurat/naskah 
dinas, maka perlu dilaksanakan tata kelola kode 
wilayah kearsipan surat/naskah dinas di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pakpak Bharat;  
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana  

dimaksud pada huruf a, perlu membentuk 
Peraturan Bupati tentang Kode Wilayah 

Kearsipan Surat/Naskah Dinas Pemerintah 
Kabupaten  Bupati Pakpak Bharat. 

       

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 7 Tahun 1971 tentang 
Ketentuan-Ketentuan Pokok  Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1971 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2964);  

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Nias Selatan, 
Kabupaten Pakpak Bharat dan Kabupaten 

Humbang Hasundutan di Provinsi Sumatera 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 29, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4272); 

3. Undang–Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terahir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 
tentang Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 43 
Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Nrgara Republik Indonesia 
Nomor 5286); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 135 
Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 
tentang Tata Kearsipan di Lingkungan 
Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1953); 

7. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten 
Pakpak Bharat (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pakpak Bharat Tahun 2016 Nomor 13); 
8. Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi Perangkat Daerah 

Kabupaten Pakpak Bharat sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 30 

Tahun 2019 tentang perubahan atas Peraturan 
Bupati Nomor 40 Tahun 2014 tentang susunan 
Orgnisasi Perangkat Daerah Kabupaten Pakpak 

Bharat (Berita Daerah Kabupaten Pakpak Bharat 
Nomor 27). 
  

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KODE WILAYAH 

KEARSIPAN SURAT/NASKAH DINAS PEMERINTAH 

KABUPATEN PAKPAK BHARAT. 
 

 
BAB  I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Pakpak Bharat; 
2. Bupati adalah Bupati Pakpak Bharat; 

3. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom; 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Pakpak Bharat; 
5. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya disebut 

Sekretariat DPRD, adalah Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah  
Kabupaten Pakpak Bharat; 

6. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD adalah 

Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Pakpak Bharat; 
7. Inspektorat adalah Inspektorat Kabupaten Pakpak Bharat; 
8. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah adalah Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah Kabupaten Pakpak Bharat; 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



9. Lembaga Teknis Daerah adalah Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 
Pakpak Bharat; 

10. Rumah Sakit Umum Daerah, yang selanjutnya disebut RSUD, adalah 
Rumah Sakit Umum Daerah Kabupaten Pakpak Bharat; 

11. Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai Perangkat Daerah 

Kabupaten Pakpak Bharat; 
12. Lembaga Lain adalah lembaga yang dibentuk sebagai pelaksanaan dari 

ketentuan perundang-undangan dan tugas pemerintahan umum 

lainnya, yang ditetapkan sebagai bagian dari Perangkat Daerah; 
13. Staf Ahli Bupati adalah Staf Ahli Bupati Pakpak Bharat; 

14. Unit Pelaksana Teknis Badan, yang selanjutnya disebut UPT Badan, 
adalah unsur pelaksana kegiatan teknis operasional dan/atau kegiatan 
teknis penunjang pada Badan Kabupaten Pakpak Bharat; 

15. Unit Pelaksana Teknis Dinas, yang selanjutnya disebut UPT Dinas, 
adalah unsur pelaksana operasional Dinas Daerah Kabupaten Pakpak 
Bharat; 

16. Kode Wilayah Kearsipan adalah tanda pengganti nama instansi dalam 
bentuk angka yang dicantumkan pada naskah dinas dalam rangka 

penyelenggaraan pemerintahan. 
 

BAB  II 

MAKSUD DAN TUJUAN 
Pasal  2 

 
Dalam rangka tertib kearsipan, maka perlu dilaksanakan tata kelola kode 

wilayah kearsipan Surat/Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Pakpak Bharat. 
 

Pasal 3 

 

Tujuan penyusunan Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas adalah 
bertujuan   untuk menciptakan   kelancaran   komunikasi   tertulis   dan   
kearsipan   yang berhasil guna dan berdayaguna dalam    penyelenggaraan 

Pemerintahan dan pembangunan di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Pakpak Bharat. 

 
BAB  III 

KODE WILAYAH 

Pasal  4 
 

Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pakpak Bharat dirumuskan dalam bentuk urut angka sesuai 
dengan urutan pembagian dalam struktur kelembagaan menurut peraturan 

perundang-undangan sebagai identitas nomor kelembagaan. 
 

Pasal 3 

 
Kode wilayah dipergunakan untuk penulisan nomor naskah dinas dalam 

bentuk surat sebagai identitas pengolah naskah dinas. 
 

Pasal 4 

 
Kode wilayah di tulis setelah penulisan nomor urut dan sebelum penulisan 
tahun pembuatan naskah dinas. 

 
 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



Pasal 5 
 

Dengan ditetapkannya kode wilayah kearsipan Surat/Naskah Dinas ini, 
maka semua Perangkat Daerah dan lembaga lain di lingkungan Pemerintah 
Daerah harus segera melakukan penyesuaian dan pembenahan yang 

diperlukan sesuai dengan Peraturan Bupati ini. 
 
 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 
 

Peraturan Bupati  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pakpak 
Bharat.  

  
Ditetapkan di Salak 

pada tanggal 14 Juni 2020 
                       Pj.  BUPATI PAKPAK BHARAT, 

 

         ttd 
         

                                   

ASREN NASUTION 
 
 

Diundangkan di Salak  
pada tanggal 14 Juni 2020                  

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PAKPAK BHARAT,  
  

 ttd 
 

SAHAT BANUREA 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PAKPAK BHARAT TAHUN 2020 NOMOR 19 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



 
 

 
 
 

 
 
 

 
1215. PEMERINTAH KABUPATEN PAKPAK BHARAT 

 
1215.000 SEKRETARIAT DAERAH 
 

1215.010 Asisten Pemerintahan 
1215.011 Bagian Pemerintahan 
1215.012 Bagian Organisasi 

1215.013 Bagian Hukum 
 

1215.020 Asisten Administrasi dan Pembangunan 
1215.021 Bagian Umum 
1215.022 Bagian Pembangunan, Perekonomian dan Kesejahteraan 

Rakyat 
1215.023 Bagian Humas 

 
 Staf Ahli Bupati 
1215.031 Staf Ahli Bidang Pemerintahan, Hukum dan Politik 

1215.032 Staf Ahli Bidang Ekonomi, Pembangunan, Keuangan dan 
Kemasyarakatan 

1215.033 Staf Ahli Bidang Pendidikan, Sumber Daya Manusia dan 

Kesehatan 
 

1215.040 Sekretariat DPRD 
1215.041 Bagian Umum 
1215.041.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Perlengkapan 

1215.041.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
 

1215.042 Bagian Persidangan 
1215.042.1 Sub Bagian rapat dan Risalah 
1215.042.2 Sub Bagian Protokoler dan Hubungan Antar Lembaga  

1215.043 Bagian Legislasi Peraturan dan Perundang-undangan 
1215.043.1 Bagian kajian dan Pengembangan 
1215.043.2 Bagian Dokumentasi dan Perpustakaan 

 
1215.050 INSPEKTORAT 

1215.051 Sekretariat 
1215.051.1 Sub Bagian Administrasi Umum 
1215.051.2 Sub Bagian Program dan Tindak Lanjut 

1215.051.3 Inspektur Pembantu I 
1215.051.4 Inspektur Pembantu II 

 
1215.100 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 
1215.101 Sekretariat 

1215.101.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.101.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
 

LAMPIRAN    PERATURAN BUPATI PAKPAK BHARAT 
NOMOR : 19 TAHUN 2020 

TANGGAL : 14 JUNI 2020 
TENTANG : KODE WILAYAH KEARSIPAN SURAT/ 

NASKAH DINAS PEMERINTAH 

KABUPATEN PAKPAK BHARAT. 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.102 Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Fisik, Prasarana dan Penataan Ruang 

1215.102.1 Sub Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Fisik dan Prasarana 

1215.102.2 Sub Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Penataan Ruang 
1215.103 Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Pemerintahan, Sosial, Budaya dan Ekonomi 

1215.103.1 Sub Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Perekonomian 

1215.103.2 Sub Bidang Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Pemerintahan, Sosial dan Budaya 

1215.104 Bidang Penelitian, Pengembangan, Pengelolaan Data dan 

Informasi 
1215.104.1 Sub Bidang Penelitian, Pengembangan Fisik dan Prasarana 
1215.104.2 Sub Bidang Penelitian, Pengembangan Pemerintahan, Sosial 

Budaya dan Perekonomian 
1215.104.3 Sub Bidang Pengelolaan Data dan Informasi 

 
1215.110 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, PENDAPATAN DAN 

ASET DAERAH 

1215.111 Sekretariat 
1215.111.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.111.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.112 Bidang Anggaran dan Pendapatan 
1215.112.1 Sub Bidang Anggaran 

1215.112.2 Sub Bidang Perbendaharaan  
1215.112.3 Sub Bidang Pendapatan Asli Daerah 
1215.113 Bidang Asset 

1215.113.1 Sub Bidang Perencanaan dan Pengadaan Asset Daerah 
1215.113.2 Sub Bidang Penatausahaan dan Pelaporan Aset Daerah 

1215.120 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH 
1215.121 Sekretariat 
1215.121.1 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.121.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.121.3 Bidang Pengadaan, Mutasi, Pembinaan dan Kesejahteraan 

Pegawai 
1215.122.1 Sub Bidang Pengadaan, pengangkatan dan Pemberhentian 

PNS 

1215.122.2 Sub Bidang Mutasi, Pembinaan dan Kesejahteraan PNS 
1215.123 Bidang Pendidikan dan Pelatihan 
1215.123.1 Sub Bidang Pendidikan dan Pelatihan Penjenjangan 

1215.123.2 Sub Bidang Pendidikan dan Pelatihan Teknis dan Fungsional 
 

1215.130 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH (BPBD) 
1215.131 Sekretariat 
1215.131.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.131.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.132 Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan 

1215.132.1 Sub Bidang Pencegahan 
1215.132.2 Sub Bidang Kesiapsiagaan 
1215.133 Bidang Penanganan Darurat dan Logistik 

1215.133.1 Sub Bidang Penanganan Darurat 
1215.133.2 Sub Bidang Logistik 
1215.134 Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi 

1215.134.1 Sub Bidang Rehabilitasi 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.134.2 Sub Bidang Rekonstruksi 
 

1215.200 DINAS PENDIDIKAN 
1215.201 Sekretariat 
1215.201.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.201.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.202 Bidang Pendidikan Formal 
1215.202.1 Seksi Ketenagaan 

1215.202.2 Seksi Kurikulum dan Kesiswaan 
1215.202.3 Seksi Sarana Prasarana Pendidikan Formal 

1215.202.4 SDN 030412 Salak 
1215.202.5 SDN 030413 Salak 
1215.202.6 SDN 033931 Salak 

1215.202.7 SDN 030415 Binanga Boang 
1215.202.8 SDN 030426 Laetarondi 
1215.202.9 SDN 036568 Sibongkaras 

1215.202.10 SDN 030418 Kuta Tinggi 
1215.202.11 SD SWT ST. Vinsensius 

1215.202.12 SDLB Negeri Salak 
1215.202.13 SDN 030427 Kerajaan 
1215.202.14 SDN 030436 Kerajaan 

1215.202.15 SDN 030435 Pardomuan 
1215.202.16 SDN 030433 Binanga sitellu 

1215.202.17 SDN 030434 Parjaratan 
1215.202.18 SDN 030431 Natam 
1215.202.19 SDN 035943 Nagatimbul 

1215.202.21 SDN 036567 Laumbeturen 
1215.202.22 SDN Tanjung Rahu 
1215.202.23 SDN 030419 Panggegean 

1215.202.24 SDN 030420 Sibande 
1215.202.25 SDN 030421 Genting 

1215.202.26 SDN 030424 Lae Ikan 
1215.202.27 SDN 034814 Nantimbo 
1215.202.28 SDN 035945 Binalun 

1215.202.29 SDN 035946 Siburku 
1215.202.30 SDN 037727 Sipede 

1215.202.31 SDN Lae Marempat 
1215.202.32 SDN Lae Sre 
1215.202.33 SDN 033932 Lae Leam 

1215.202.34 SDN Kuta Onan 
1215.202.35 SDN 030417 Ulu merah 
1215.202.36 SDN 034815 Singgabur 

1215.202.37 SDN 034813 Pardomuan 
1215.202.38 SDN 030416 Cikaok 

1215.202.39 SDN 030423 Namuseng 
1215.202.40 SDN 030414 Kecupak 
1215.202.41 SDN 030422 Aornakan 

1215.202.42 SDN 030425 Simerpara 
1215.202.43 SDN 037997 Sigalanggang 

1215.202.44 SDN Peaserpo 
1215.202.45 SDN 030428 Tinada 
1215.202.46 SDN 033933 Tinada 

1215.202.47 SDN 034817 Kuta babo 
1215.202.48 SDN 034994 Parongil Jehe 
1215.202.49 SDN 036566 Kuta Delleng 

1215.202.50 SDN 030432 Rahib 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.202.51 SDN Buluh Tellang 
1215.202.52 SDN Sinamo 

1215.202.52 SDN 038093 Sibagindar 
1215.202.53  SDN SP I sibagindar 
1215.202.55 SDN SP 3 Sibagindar 

1215.202.56 SDN Pagindar 
1215.202.57 SDN 037728 Traju 
1215.202.58 SDN 030429 Jambu 

1215.202.59 SDN 030430 Huta Gorat 
1215.202.60 SDN 034816 Jambu Mbellang 

1215.202.61 SDN 037998 Mungkur 
1215.202.62 SDN Kuta Jungak 
1215.202.63 SDN Pangkalan 

1215.202.64 Min Sukaramai 
1215.202.65 Min Kecupak 
1215.202.67 Min Sibande 

1215.202.68 Mis Kuta Kersik 
1215.202.69 Mis Aran Siguang-Guang 

1215.202.70 Mis Sitabu 
1215.202.71 Mis Lae Mbulan 
1215.202.72 Mis Kaban Tengah 

1215.202.73 Mis Lae Tomel 
1215.202.74 Mis Al- Kahfi 

1215.202.75 Mis Tanjung Rahu 
1215.202.76 SMP NEGERI 1 SALAK 
1215.202.77 SMP NEGERI 2 SA SALAK 

1215.202.78 Mts N Salak 
1215.202.79 SMP NEGERI 1 STTU JULU 
1215.202.80 SMP NEGERI 2 SA STTU JULU 

1215.202.81 SMP NEGERI 3 SA STTU JULU 
1215.202.82 SMP NEGERI 4 SA STTU JULU 

1215.202.83 SMP NEGERI 1 KERAJAAN 
1215.202.84 SMP NEGERI 2 KERAJAAN 
1215.202.85 SMP NEGERI 3 SA KERAJAAN 

1215.202.86 SMP NEGERI 4 KERAJAAN 
1215.202.87 SMP NEGERI 5 SA KERAJAAN 

1215.202.88 SMP NEGERI 6 SA KERAJAAN 
1215.202.89 Mts  Sukaramai 
1215.202.90 SMP NEGERI 1 STTU JEHE 

1215.202.91 SMP NEGERI 2 SA STTU JEHE 
1215.202.92 SMP NEGERI 3 SA STTU JEHE 
1215.202.93 SMP NEGERI 4 SA STTU JEHE 

1215.202.94 SMP NEGERI 5 SA STTU JEHE 
1215.202.95 SMP NEGERI PANGGEGEAN 

1215.202.96 Mts Assyahaadah 
1215.202.97 MP NEGERI 1 SIEMPAT RUBE 
1215.202.98 SMP NEGERI 2 SA SIEMPAT RUBE 

1215.202.99 SMP NEGERI 3 SA SIEMPAT RUBE 
1215.202.100 SMP NEGERI 1 SA TINADA 

1215.202.101 SMP NEGERI 2 SA TINADA 
1215.202.102 SMP NEGERI PAGINDAR 
1215.202.103 SMP NEGERI 1 PGGS 

1215.202.104 SMP NEGERI 2 SA PGGS 
1215.202.105 SMP SLB 
1215.203 Bidang Pendidikan Non Formal 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.203.1 Seksi Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD) dan Pendidikan 
Masyarakat 

1215.203.2 TK Negeri Kecupak 
1215.203.3  TK Negeri Pembina Mipandena Singgabur 
1215.203.4  TK Negeri Kusuma Siempat Rube 

1215.203.5 TK Negeri Sibande 
1215.203.6  TK Negeri Pembina Kerajaan 
1215.203.7 TK Negeri Mitokona Salak 

1215.203.8 PAUD BEC 
1215.203.9 PAUD VICTORY BERSAMA 

1215.203.10 PAUD SADA UKUR TINADA 
1215.203.11 PAUD LOLONA 
1215.203.12 PAUD HARAPAN KITA 

1215.203.13  PAUD MAJU BERSAMA 
1215.203.14 PAUD ILHAM LESTARI 
1215.203.15 PAUD ABADI 

1215.203.16 PAUD ASA KASEA 
1215.203.17 PKBM MASTER 

1215.203.18 LKP SMART ENGLISH COURSE 
1215.203.19 PAUD DAHLA 
1215.203.20 PAUD CERIA 

1215.203.21 PAUD KASIH BUNDA  
1215.203.22 PAUD CERDAS BINAAN SPNF SKB PAKPAK BHARAT 

1215.203.23 PAUD RICH JAYA DUNIA EDUCATION 
1215.203.24 PAUD SEJAHTERA 
1215.203.25 PAUD TUNAS MUDA 

1215.203.26 PAUD BKM ATTAWABIN 
1215.203.27 PAUD BAGE ATE 
1215.203.28 PAUD DALANTA PANDE 

1215.203.29 PAUD KININDUMA 
1215.203.30  PAUD MAHANGGA 

1215.203.31 PAUD PERTAKI GUNUNG 
1215.203.32 PAUD ASA PANDE 
1215.203.33 PAUD MAKIN MENDE 

1215.203.34 PAUD MUTIARA HATI 
1215.203.35 PAUD SADA KATA  

1215.203.36 PAUD SADA ARIH 
1215.203.37 PAUD UMMI SAKINAH 
1215.203.39 PAUD PAKPAK 

1215.203.40 PAUD KIDS CLUB PROJE 
1215.203.41 PAUD KALOMATA 
1215.203.42 PAUD SADA KATA  

1215.203.43 PAUD SAMPITMO 
1215.203.44 PAUD KASIH BUNDA DUSUN GALIAMAN 

1215.203.45 PAUD SUNGKUN KARINA 
1215.203.46 PAUD TUNAS HARAPAN 
1215.203.47 PAUD GORAT 

1215.203.48 PAUD MIMENDENA 
1215.203.49 PAUD MAWAR 

1215.203.50 PAUD BERSAMA 
1215.203.51 PAUD ENMIA 
1215.203.52 PAUD INGIN PINTAR 

1215.203.53 PAUD LOLONA 
1215.203.54 PAUD SIUEI PEDDAH 
1215.203.55 PAUD SIMBERUNA 

1215.203.56 PAUD BERBUDI PEKERTI 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.203.57 PAUD LEBBUH NUSA 
1215.203.58 PAUD CODINTA 

1215.203.59 PAUD TUNAS BANGSA 
1215.203.60 PAUD MENDENA 
1215.203.61 PAUD KASAH 

1215.203.62 PAUD RAMPAK  
1215.203.63 PAUD KARINA 
1215.203.64 PAUD MISELLOHNA 

1215.203.65 PAUD CIKAOK CHILDREN 
1215.203.66 PAUD HARAPENTA 

1215.203.67 PAUD KASEA 
1215.203.69 PAUD KASIH IBU 
1215.203.70 PKBM PAKPAK 

1215.203.71 PKBM KASEA MO 
1215.203.72 PKBM MAKIN MENDE 
1215.203.73 PKBM MAHANGGA 

1215.203.74 UPT. SPNF SKB PAKPAK BHARAT 
1215.203.75 LKP DELLENG LUMUT 

1215.203.76 LKP BHARAT EDUCATION CENTER 
1215.203.77 LKP MADONA SALON 
1215.203.78 LKP MAKIN MENDE  

1215.204.1 Seksi Pembinaan Kepemudaan, Keolahragaan dan Atlit 
1215.205.2 Seksi Sarana dan Prasarana Pendidikan Non Formal 

 
1215.220 DINAS KESEHATAN 
1215.221 Sekretaris Dinas 

1215.221.1 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.221.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.222 Bidang Pelayanan dan Kesehatan Masyarakat 

1215.222.1 Seksi Kesehatan Ibu dan Anak, Gizi dan Usila 
1215.222.2 Seksi Pelayanan Kesehatan 

1215.222.3 Seksi Promosi Kesehatan dan Jaminan Kesehatan 
Masyarakat 

1215.223 Bidang Pencegahan, Pemberantasan Penyakit dan 

Penyehatan Lingkungan 
1215.223.1 Seksi Kesehatan Lingkungan dan Survailance 

1215.223.2 Seksi Pencegahan Pemberantasan Penyakit 
1215.224 Bidang Bina Farmasi dan Alat Kesehatan 
1215.224.1 Seksi Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan 

1215.224.2 Seksi Farmasi dan Pengawasan Obat Makanan 
1215.224.3 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Salak 
1215.224.4 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Sukaramai 

1215.224.5 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Sibande 
1215.224.6 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Singgabur 

1215.224.7 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Siempat Rube 
1215.224.8 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Sibagindar 
1215.224.9 UPT Pusat Kesehatan Masyarakat Tinada 

1215.224.10 UPT Pusat Keshatan Masyarakat Kecupak 
 

1215.230 DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN 
1215.231 Sekretaris Dinas 
1215.231.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.231.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan   
1215.231.3 Bidang Perumahan dan Kawasan Permukiman  
1215.231.4 Seksi Penataan Perumahan dan Kawasan Permukiman 

1215.231.5 Seksi Pembangunan dan Pemeliharaan Jaringan Air Bersih 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.231.6 Bidang Lingkungan Hidup 
1215.231.7 Seksi Analisa Dampak Lingkungan 

1215.231.8 Seksi Penataan dan Pengembangan Lingkungan Hidup  
1215.231.9 Bidang Pertamanan dan Kebersihan 
1215.231.10 Seksi Pertamanan 

1215.231.11 Seksi Kebersihan 
1215.231.12 Kepala UPT 
1215.231.13 Tata Usaha 

 
1215.240 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 

1215.241.1 Sekretaris   
1215.241.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.242.3 Bidang Trantibum dan Linmas 

1215.242.4 Seksi Operasi dan Pengendalian Trantibum dan Linmas 
1215.242.5 Seksi Kerjasama dan Perlindungan Masyarakat 
1215.243 Bidang Penegakan Perundang-undangan dan Peraturan 

Daerah 
1215.243.1 Seksi Pembinaan, Penyuluhan dan Pengawasan 

1215.243.2 Seksi Penyelidikan dan Penyidikan 
1215.243.3 Bidang Penanggulangan Kebakaran 
1215.243.4 Seksi Pemadam Kebakaran 

1215.243.5 Seksi Pencegahan dan Penanganan Pasca Kebakaran 
 

1215.250 DINAS SOSIAL 
1215.251.1 Sekretaris Dinas  
1215.251.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.251.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.252 Bidang Sosial 
1215.252.1 Seksi Pemberdayaan, Bantuan dan Jaminan Sosial 

1215.252.2 Seksi Rehabilitasi Sosial dan Penanggulangan Pasca Bencana 
1215.252.3 Seksi Kelembagaan, Kepahlawanan dan Kesetiakawanan 

Sosial 
1215.253 Bidang Tenaga Kerja 
1215.253.1 Seksi Pelatihan Tenaga Kerja dan Kewirausahaan 

1215.253.2 Seksi Perlindungan Ketenagakerjaan dan Hubungan 
Industrial 

 
1215.300 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, DESA, PEREMPUAN 

DAN   PERLINDUNGAN ANAK 

1215.301.1 Sekretaris Dinas 
1215.301.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.301.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.301.4 Bidang Pemerintahan Desa, Pemberdayaan Masyarakat dan 
Desa 

1215.301.5 Seksi Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.301.6 Seksi Pemerintahan Desa 
1215.302 Bidang Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

1215.302.1 Seksi Pemberdayaan Perempuan 
1215.302.2 Seksi Perlindungan Anak 

1215.303 Bidang Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 
1215.303.1 Seksi Pengendalian Penduduk 
1215.303.2 Seksi Pembinaan Keluarga Berencana 

 
1215.310 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN PERIZINAN 

TERPADU SATU PINTU 

1215.310.1 Sekretaris Dinas 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.310.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.310.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.311 Bidang Penanaman Modal 
1215.311.1 Seksi Kerjasama dan Penanaman Modal 
1215.311.2 Seksi Kebijakan dan Promosi 

1215.312 Bidang Perijinan dan Non Perijinan 
1215.312.1 Seksi Pelayanan dan Penetapan 
1215.312.2 Seksi Monitoring, Evaluasi dan Penyuluhan 

1215.313 Bidang Pengendalian Data dan Informasi 
1215.313.1 Seksi Data dan Informasi 

1215.313.2 Seksi Pengaduan dan Pengendalian 
 
1215.314 DINAS PERTANIAN DAN KETAHANAN PANGAN 

1215.314.1 Sekretaris Dinas 
1215.314.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian  
1215.314.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.314.4 Bidang Perkebunan, Peternakan dan Perikanan  
1215.314.5 Bidang Ketahanan Pangan dan Hortikultura  

1215.314.6 Bidang Penyuluhan  
 
1215.320 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

1215.320.1 Sekretaris Dinas  
1215.320.2 Sub Bagian Umum dan Kepegawaian 

1215.320.3 Sub Bagian Perencanaan dan Keuangan  
1215.3121 Bidang Pelayanan Administrasi Kependudukan 
1215.3122 Bidang Pengelolaan Informasi Administrasi Kependudukan 

dan Pemanfatan Data 
 
1215.330 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

1215.330.1 Sekretaris Dinas 
1215.330.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.330.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.331 Bidang Komunikasi dan Informatika  
1215.331.1 Seksi Sarana Prasarana Telekomunikasi dan Informatika 

1215.331.2 Seksi Pengelolaan Data dan Elektronik  
1215.331.  Seksi  Peliputan, Pemberitaan dan Dokumentasi  

1215.332 Bidang Persandian dan Statistik 
1215.332.1 Seksi Persandian 
1215.332.2 Seksi Statistik 

1215.332.3 Kepala UPTD LPSE 
1215.332.4 Kasubbag Administrasi Umum dan Kepegawaian 
 

1215.340 DINAS KOPERASI, USAHA MIKRO, KECIL DAN MENENGAH 
1215.340.1 Sekretaris Dinas 

1215.340.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.340.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.341 Bidang Industri dan Perdagangan 

1215.341.1 Seksi Pengelolaan dan Pengembangan Pasar 
1215.341.2 Seksi Bina Usaha Perdagangan dan Perlindungan Konsumen 

1215.341.3 Seksi Bina Sarana dan Teknologi Industri 
1215.342 Bidang Koperasi dan UMKM 
1215.342.1 Seksi Ekonomi Kreatif  

1215.342.2 Seksi Bina Usaha 
 
1215.350 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

1215.351.1 Sekretaris Dinas 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.351.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.351.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.352 Bidang Bina Marga 
1215.352.1 Seksi Pembangunan Jaringan Jalan dan Jembatan 
1215.352.2 Seksi Pemeliharaan Jaringan Jalan dan Jembatan 

1215.352.3 Seksi Peralatan Pengujian Jalan dan Jembatan 
1215.353 Bidang Pertanahan dan Tata Ruang 
1215.353.1 Seksi Pertanahan 

1215.353.2  Seksi Penataan, Pemanfaatan dan Pengendalian Tata Ruang 
Kota/Perdesaan 

1215.353.3 Seksi Pengembangan Kawasan Ekonomi Terpadu 
Kota/Perdesaan 

1215.353.4 Bidang Pengairan 

 Seksi Pembangunan, Pemeliharaan dan Rehabilitasi Sumber 
Daya Air 

  Seksi Operasi dan Bina Manfaat Sumber Daya Air 

1215.355 Bidang Perhubungan 
1215.355.1 Seksi LLAJ dan Keselamatan Lalu Lintas 

1215.355.2 Seksi Terminal, Perparkiran dan Uji Kerndaraan KIR 
 
1215.360 DINAS PARIWISATA  

1215.361 Sekretaris Dinas  
1215.361.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.361.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 
1215.362 Bidang Kebudayaan 
1215.362.1 Seksi Museum dan Kepurbakalaan 

1215.362.2 Seksi Budaya dan Seni 
1215.363 Bidang Pariwisata 
1215.363.1 Seksi Pengembangan Pariwisata 

1215.363.2 Seksi Promosi Wisata 
 

1215.370 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
1215.370.1 Sekretaris RSUD 
1215.370.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan 

1215.370.3 Umum dan Keuangan 
1215.370.4 Sub Bagian Pemeliharaan Peralatan/Perlengkapan 

1215.371 Bidang Pelayanan dan Keperawatan 
1215.371.1 Seksi Pelayanan Medis dan Keperawatan 
1215.371.2 Seksi Pengawasan Pelayanan, Etika dan Diklat Keperawatan 

1215.372 Bidang Sarana dan Prasarana dan Rekam Medik 
1215.372.1 Seksi Sarana dan Prasarana 
1215.372.2 Seksi Data, Informasi dan Rekam Medik 

 
1215.400 KECAMATAN SALAK 

1215.400.1 Sekretaris Camat 
1215.400.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.400.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  

1215.400.4 Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat 
1215.400.5 Seksi Pelayanan Umum 

1215.400.6 Seksi Tata Pemerintahan 
1215.400.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.400.8 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 

1215.400.9 DESA SIBONGKARAS  
1215.400.10 DESA KUTA TINGGI  
1215.400.11 DESA P.B. BOANG  

1215.400.12 DESA SALAK I  

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.400.13 DESA SALAK II 
1215.400.14 DESA BOANGMANALU 

 
1215.410 KECAMATAN KERAJAAN  
1215.411 Sekretaris Camat 

1215.411.1 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.411.2 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.411.3 Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat 

1215.411.4 Seksi Pelayanan Umum 
1215.411.5 Seksi Tata Pemerintahan 

1215.411.6 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.411.7 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
1215.411.8 DESA MAJANGGUT II  

1215.411.9 DESA MAJANGGUT I  
1215.411.10 DESA PARDOMUAN  
1215.411.11 DESA PARPULUNGAN  

1215.411.12 DESA KUTA SAGA  
1215.411.13 DESA KUTA DAME  

1215.411.14 DESA KUTA MERIAH  
1215.411.15 DESA SUKARAMAI  
1215.411.16 DESA SURUNG MERSADA  

1215.411.17 DESA PERDUHAPEN 
 

1215.420 KECAMATAN SITELLU TALI URANG JEHE 
1215.420.1 Sekretaris Camat 
1215.420.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 

1215.420.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.420.4 Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat 
1215.420.5 Seksi Pelayanan Umum 

1215.420.6 Seksi Tata Pemerintahan 
1215.420.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

1215.420.8 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
1215.420.9 DESA KABAN TENGAH  
1215.420.10 DESA BANDAR BARU  

1215.420.11 DESA TANJUNG MERIAH  
1215.420.12 DESA TANJUNG MULIA  

1215.420.13 DESA SIEMBRUNA  
1215.420.14 DESA PEROLIHEN  
1215.420.15 DESA MAHOLIDA  

1215.420.16 DESA PERJAGA  
1215.420.17 DESA MALUM  
1215.420.18 DESA MBINALUN 

 
1215.430 KECAMATAN SIEMPAT RUBE  

1215.430.1 Sekretaris Camat 
1215.430.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.430.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  

1215.430.4 Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat 
1215.430.5 Seksi Pelayanan Umum 

1215.430.6 Seksi Tata Pemerintahan 
1215.430.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.430.8 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 

1215.430.9 DESA SIEMPAT RUBE I  
1215.430.10 DESA SIEMPAT RUBE II  
1215.430.11 DESA MUNGKUR  

1215.430.12 DESA SIEMPAT RUBE IV  

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.430.13  DESA KUTA JUNGAK  
1215.430.14 DESA TRAJU 

 
1215.440 KECAMATAN TINADA 
1215.440.1 Sekretaris Camat 

1215.440.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian 
1215.440.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.440.4 Seksi Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat 

1215.440.5 Seksi Pelayanan Umum 
1215.440.6 Seksi Tata Pemerintahan 

1215.440.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.440.8 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
1215.440.9 DESA MAHALA  

1215.440.10 DESA TINADA  
1215.440.11 DESA SILIMA KUTA  
1215.440.12 DESA KUTA BABO  

1215.440.13 DESA PRONGIL  
1215.440.14 DESA BULUH TELLANG 

 
1215.450 KECAMATAN PERGETTENG-GETTENG SENGKUT  
1215.450.1 Sekretaris Camat 

1215.450.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian  
1215.450.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  

1215.450.4 Seksi Tata Pemerintahan 
1215.450.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
1215.450.6 Seksi Perekonomian, Kesejahteraan Rakyat dan Pelayanan 

Umum 
1215.450.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.450.8 DESA AORNAKAN I  

1215.450.9 DESA AORNAKAN II  
1215.450.10 DESA SIMERPARA  

1215.450.11 DESA KECUPAK I  
1215.450.12 DESA KECUPAK II 
 

1215.460 KECAMATAN SITELLU TALI URANG JULU 
1215.460.1 Sekretaris Camat 

1215.460.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian  
1215.460.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.460.4 Seksi Tata Pemerintahan 

1215.460.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
1215.460.6 Seksi Perekonomian, Kesejahteraan Rakyat dan Pelayanan 

Umum 

1215.460.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.460.8 DESA SILIMA KUTA  

1215.460.9 DESA ULU MERAH  
1215.460.10 DESA PARDOMUAN  
1215.460.11 DESA LAE.L. NAMUSENG  

1215.460.12 DESA CIKAOK 
 

1215.470 KECAMATAN PAGINDAR 
1215.470.1 Sekretaris Camat 
1215.470.2 Sub Bagian Administrasi Umum dan Kepegawaian  

1215.470.3 Sub Bagian Perencanaan, Evaluasi dan Pelaporan  
1215.470.4 Seksi Tata Pemerintahan 
1215.470.5 Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 

jdih.pakpakbharatkab.go.id



1215.470.6 Seksi Perekonomian, Kesejahteraan Rakyat dan Pelayanan 
Umum 

1215.470.7 Seksi Pembangunan, Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 
1215.470.8 DESA SIBAGINDAR  
1215.470.9 DESA PAGINDAR  

1215.470.10 DESA LAE MBENTAR  
1215.470.11 DESA NAPATALUN PARLEMBUKEN 

 

 
 

 
   Pj. BUPATI PAKPAK BHARAT, 

 

 
   ttd 
 

                                           
ASREN NASUTION 

 
 

jdih.pakpakbharatkab.go.id


	PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN KODE WILAYAH KEARSIPAN SURATNASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PAKPAK BHARAT
	LAMPIRAN KODE WILAYAH KEARSIPAN



